比例

（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人
1,781,471 6.68 1,781,471 6.09

2、董事、监事及高

级管理人员
1,355,723 5.08 1,923,336 6.57

3、核心员工 0 0.00 70,710 0.24

4、其它 3,388,400 12.71 3,647,229 12.46

无限售条件的股份 6,525,594 24.47 7,422,746 25.36

北京森源达生态环境股份有限公司  股票定向发行情况报告书

合计

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人
8,260,414 30.98 8,260,414 28.22

2、董事、监事及高

级管理人员
5,741,172 21.53 7,444,020 25.43

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其它 6,140,820 23.03 6,140,820 20.98

有限售条件的股份

合计
20,142,406 75.53 21,845,254 74.64

总股本 26,668,000 100.00 29,268,000 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为63人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数

为69人。（注：因后续交易等情况导致股权登记日在册人数+新增股份人数≠发行后股东人

数，持股数量也有变化。）

本次定向发行人员为董事、监事、高级管理人员及核心员工。

3. 资产结构变动情况

本次发行将增加公司的货币资金，募集资金扣除发行费用后，全部用于补充流动资

金，采购原材料、人工费用、采购苗木。本次发行将优化公司的资产负债结构。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行将增加公司所有者权益，本次股票发行募集资金的用途为采购原材料、人工

费用、采购苗木，有助于满足公司的资金需求，增强公司的综合竞争力，实现企业的可持

续发展。

本次股票发行前后，公司主要从事的业务未有变化：公司主要业务为园林景观的工程

施工和园林养护服务，业务结构未有变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行不构成挂牌公司收购。

本次发行前后公司实际控制人、第一大股东未发生变化。实际控制人焦宇先生发行前

持股比例 37.66%，发行后持股比例为 34.31%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 焦宇
董事长、总

经理
10,041,885 37.66% 10,041,885 34.31%

北京森源达生态环境股份有限公司  股票定向发行情况报告书

2 张亚辉
董事、副总

经理
2,881,999 10.81% 3,137,420 10.72%

3 刘洋 监事会主席 2,138,448 8.02% 2,415,471 8.25%

4 胡爽
董事、副总

经理
2,076,448 7.79% 2,345,439 8.01%

5 高晓梅
董事、财务

负责 人
0 0.00% 1,201,289 4.10%

6 张永刚 外部董事 0 0.00% 100,000 0.34%

7 刘术翠 监事 0 0.00% 49,813 0.17%

8 张微笑 监事 0 0.00% 48,796 0.17%

9 王金凤
董事、董事

会秘书
0 0.00% 69,128 0.24%

10 陈国宾 核心员工 0 0.00% 70,710 0.24%

合计 17,138,780 64.28% 19,479,951.00 66.55%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.19 0.10 0.09

归属挂牌公司股东的每股净

资产（元/股）

1.26 1.17 1.42

资产负债率 65.22% 69.15% 62.72%

流动比率 1.52 1.44 1.58

速动比率（倍） 0.51 0.66 0.81

三、定向发行说明书调整

本次发行不涉及定向发行说明书的调整。

四、其他需说明的事项

无。

五、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

北京森源达生态环境股份有限公司  股票定向发行情况报告书

实际控制人签名：

2020年5月26日

控股股东签名：

2020年5月26日

六、备查文件

1.第二届董事会第十三次会议决议

2. 第二届董事会第十四次会议决议

3.2020年第二次临时股东大会决议

4.定向发行说明书（修订稿）

5.股票发行认购公告

6.股票定向发行认购结果公告

7.募集资金专户三方监管协议

8.验资报告